
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1178 - ANO: XIV 4Pág(s) 
  

Página 4 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

PORTARIA Nº 730, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019 
Converte em pecúnia licença prêmio de servidores. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE:  
I - Converter em pecúnia licença prêmio de servidores, sendo: 
- Alcina da Silva Berton, conversão de 7 (sete) dias de licença prêmio, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, Grupo Ocupacional Operacional e 
Apoio, Classe I, Nível 7, Grau A, lotada na Secretaria da Saúde, equivalente ao 
período aquisitivo de 30/11/2009 a 30/11/2014; e  
- Laudelina Batista Neves de Melo, conversão de 4 (quatro) dias de licença 
prêmio, ocupante do cargo de Chefe de Setor de Vigilância Sanitária, FG 06, 
lotada na Secretaria da Saúde, equivalente ao período aquisitivo de 27/02/1998 
a 27/02/2003. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 20 de setembro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 731, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as contidas nas Leis 1959/2012 e 2331/2017, 
RESOLVE: 
I - Conceder 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 36,83 (trinta e seis 
reais e oitenta e três centavos), ao Servidor Emerson Rogerio Teixeira, para 
custear despesa de viagem a Goioerê/PR no dia 22/09/2019, a fim de participar 
3º Torneio de Futsal Feminino. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir 
de 20/09/2019. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 20 de setembro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4616/2019 
CONCORRÊNCIA Nº 12/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Concorrência, do tipo menor preço por item, visando a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A REFORMA E 
URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO DA AVENIDA YOLANDA LOREIRO DE 
CARVALHO (ENTRE AS RUAS FLORIANO PEIXOTO E RUA SANTOS 
DUMONT; RUA SANTOS DUMONT E RUA DUQUE DE CAXIAS). 
Data e Horário de Abertura: 23 de outubro de 2019, às 09 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 17 de setembro de 2019. 
MARCOS DA SILVA RETAMERO 
Presidente, nomeado conforme Portaria 314/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4617/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 209/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço – Por Item, 
visando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
TORNO E SOLDA DESTINADOS AOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 
Data e Horário de Abertura: 14 de outubro de 2019, às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 17 de setembro de 2019. 
Renan Felipe S. Lima 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4619/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 211/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Item, 
visando a  CONTRATAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E ILUMINAÇÃO 
PARA REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL. 
Data e Horário de Abertura: 03 de outubro de 2019, às 10h30min. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 17 de setembro de 2019. 
Renan Felipe S. Lima - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4624/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 213/2019 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA REFORMA DE CONTAINERS DE LIXO DO MUNICÍPIO DE 
UBIRATÃ. 
Recebimento e abertura das Propostas: 15 de outubro de 2019, às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 20 de Setembro de 2019. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 84/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 4621/2019  
1. OBJETO: 
Contratação de serviços especializados para revisão de veículos, incluso peças 
e suprimentos originais das frotas 206,226,227 e 230. 
2. NECESSIDADE E INTERESSE PÚBLICO: 
2.1. O veículo em que será realizada a revisão preventiva está em plena 
garantia. Visando preservar essa garantia, se faz necessária á aquisição de 
peças e suprimentos originais, assim como a contratação de serviços 
especializados em concessionária autorizada da marca, no caso a Chevrolet. 
Além de preservar a garantia, já temos comprovação de que a vida útil do 
veículo aumenta consideravelmente apresentando melhor desempenho e 
dirigibilidade quando são feitas as revisões e manutenção em locais e com 
peças e suprimentos recomendados pela fabricante. 
3. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: 
A dispensa de licitação em epígrafe fundamenta-se no art. 24, inciso XVII da Lei 
8.666/93, conforme manifestação prévia da Assessoria Jurídica do município e 
justificado nos autos do processo. 
4. CONTRATADA: 
Zacarias Veículos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 79.138.608/0007-22, situada 
na Avenida Santos Dumont, 1331, na cidade de Goioêre, Estado do Paraná, 
CEP n°87360-000, Telefone n° (44)3261-5251, e-mail 
tributario@grupocifra.com.br. 
5. VALOR: 
O valor total do presente procedimento está fixado em R$-3.191,37(três mil 
cento e noventa e um reais e trinta e sete centavos). 
6. VIGÊNCIA: 
90 dias, a contar da data do presente Termo. 
7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão:0605 
Despesa Orçamentária:4068/3020 
Categoria:33903919900400/339030399900 
Descrição da Despesa: serviço gerais de mecânica veicular/ outros materiais 
para manutenção de veículos. 
Fonte de Recurso:303 
Considerando as justificativas e fundamentações relatadas e levando-se em 
consideração os termos do parecer jurídico expedido pela Assessoria Jurídica, 
ratificamos a dispensa de licitação. 
Ubiratã, Paraná, 18 de setembro de 2019  
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
VIVIANE APARECIDA DE SOUZA  
Presidente da Comissão de Licitação 
Nomeado Conforme Portaria 314/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 85/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 4622/2019 
1. OBJETO: 
O presente procedimento refere-se à Contratação de mão de obra para 
construção de uma nova fossa no Centro Municipal de Educação Infantil Nosso 
Lar.  
2. NECESSIDADE E INTERESSE PÚBLICO: Justifica – se a contratação de 
mão de obra para a abertura de uma nova fossa séptica no Centro Municipal de 
Educação Infantil Nosso Lar, houve o desmoronamento de uma das fossas 
existentes no local, que foi construída no ano de 1986, abalando a estrutura de 
tijolos e abrindo um buraco de aproximadamente 3 mts de diâmetro, 
impossibilitando o uso da mesma e sobrecarregando a outra existente, 
prejudicando o atendimento do CMEI e, provocando também um risco de 
alguma criança/pessoa cair no buraco, essa fossa está localizada nos fundos do 
CMEI e não há muro/portão somente cerca viva, portanto há moradores que 
utilizam o espaço aberto como trajeto, as crianças soltam pipas, brincam e não 
sabendo do desmoronamento pode ocorrer algum acidente, as fotos anexadas 
ao processo comprovam a necessidade da contratação de mão de obra, 
mostram também que a solução imediata após o desmoronamento foi a 
realização da terraplanagem no local para não deixar o buraco aberto. Sendo 
assim, conclui – se a necessidade da contratação de mão de obra para a 
construção de uma nova fossa, devido que a prefeitura não dispõe dessa mão 
de obra.                                                                                                                                                                                              
3. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/


332ª feira | 23/Set/2019  - Edição nº 10527

92124/2019

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2018 – Pavimentação de vias urbanas em 
CBUQ, com 12.602,01 m² de pavimentação e 64,99 m² de recape. CONTRATANTE 
MUNICIPÍO DE SÃO PEDRO DO IVAÍ, CNPJ/MF nº. 75.771.311/0001-53, 
Prefeito Municipal, José Donizete Isalberti. CONTRATADA USINAGEM VALE 
DO IVAI LTDA., CNPJ/MF nº. 76.807.353/0001-60, Representado Legal, Sr. 
Oscar Costa Farias. Cláusula Primeira - Dos Objetos e dos Fundamentos Legais: 
Constitui objetos do Presente Termo Aditivo o: reequilíbrio econômico-fi nanceiro 
dos preços do Contrato nº. 072/2018, em face de elevação dos preços dos insumos 
derivados do CAP, sendo que a variação média dos ligantes betuminosos de 
janeiro de 2018 a agosto de 2018 foi de 29,652%, conforme dados da FGV, sendo 
o reequilíbrio econômico-fi nanceiro com fundamento no art. 65, inc. II. alínea “d”, 
e §5º da Lei nº. 8.666/93 e o acréscimo dos serviços do Contrato nº. 072/2018, 
previsto na Cláusula Décima, diante da necessidade de ampliação da quantidade 
de boca de lobo p/ melhoria da drenagem e na escavação em trecho na Rua Aloísio 
Alves Pereira constatou-se que a rede existente está a uma profundidade superior 
a 5 metros, havendo a necessidade de executar nova rede com profundidade de 
1,80 metros ligando no PV existente, não sendo possível utilizar a rede existente, 
conforme descrição contida na planilha de aditivo de projeto apresentado pelo 
Engenheiro Civil – José Carlos Cardoso, Engenheiro Civil, CREA nº. 27.142/D, 
sendo o acréscimo dos serviços com fundamento no artigo 65 inc I, alínea ¨b¨, §1º 
da Lei nº. 8.666/93. Cláusula Segunda – Da Alteração dos Preços, da Análise e da 
Dotação Orçamentária: Em decorrência do reequilíbrio econômico-fi nanceiro o 
valor a ser acrescido será de R$ 71.229,45  e o acréscimo dos serviços representará 
um aumento de R$ 28.850,16, equivalente a 2,58% do valor inicialmente 
contratado (conforme planilha de cálculo em anexo ao presente aditivo) / passando 
o valor contratual para R$ 1.216.576,60, considerando o valor do reequilíbrio, 
sendo devidamente analisada e aprovada pelo técnico e o jurídico do Município 
e pelo Paranacidade (Pareceres Jurídicos n° 591/2019 e 630/2019). Os recursos 
p/ a cobertura das despesas correspondentes ao presente aditivo correrão á 
conta da dotação orçamentária: 07 15.451.0329.1.016.000 4.4.90.51.00.00.00. 
Cláusula Terceira – Da Ratifi cação: Ficam ratifi cadas as demais cláusulas e 
condições estabelecidas no instrumento de contrato original e seus aditivos, que 
não colidirem com as constantes do presente instrumento. Data da Assinatura do 
Aditivo 10 de Setembro de 2019. Republicado por Incorreção.

Prefeitura Municipal de São Pedro do Ivaí  

Estado do Paraná

Extrato do 3º. TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 072/2018, 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2018 – Pavimentação de vias urbanas em 
CBUQ, com 12.602,01 m² de pavimentação e 64,99 m² de recape. CONTRATANTE 
MUNICIPÍO DE SÃO PEDRO DO IVAÍ, CNPJ/MF sob o nº. 75.771.311/0001-
53, Prefeito Municipal, José Donizete Isalberti. CONTRATADA USINAGEM 
VALE DO IVAI LTDA., CNPJ/MF nº. 76.807.353/0001-60, Representado Legal, 
Sr. Oscar Costa Farias, resolvem de comum acordo, e em conformidade com o 
disposto na Lei nº. 8.666/93, de 26 de junho de 1993 e suas alterações, de acordo 
com os fundamentos apresentados pela empresa Contratada, Parecer Técnico e 
Jurídico e nas condições que estipulam a seguir: ITEM I: O prazo de execução 
constante na Cláusula Quarta – DO PRAZO DE EXECUÇÃO, DO INÍCIO 
DOS SERVIÇOS E PRORROGAÇÃO, prorrogando-se o prazo de execução dos 
serviços, por mais 90 (noventa) dias a contar de 02/08/2019, para fechamento do 
AS BUILT da obra e aditivo de serviços. ITEM II: O prazo de vigência constante 
na Cláusula Quinta – Da Vigência do Contrato nº. 072/2018, prorrogando-se o 
prazo de vigência, por mais 90 (noventa) dias a contar de 21/09/2019, para 
conclusão e recebimento da referida obra. ITEM III: Permanecem inalteradas 
todas as demais cláusulas contratuais constantes do Contrato nº. 072/2018 e 
aditivos. Data da Assinatura do Aditivo 02 de Agosto de 2019.

92121/2019

Sarandi 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 103/2019-PMS 

OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE - SARANDI - PR., Abertura: 07 de outubro de 2019 às 09:00 horas. 
Informações e edital: Departamento de Licitação, Compras e Patrimônio – Paço 
Municipal, sito à Rua José Emiliano de Gusmão, 565. Fone 44-3264-8623. Site: 
www.sarandi.pr.gov.br. 
 

Sarandi, 20 de setembro de 2019. 
 

Renan Batista Meyring 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

92192/2019

Tapejara 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 108/2019 
A Divisão de Licitação e Compras do Município de Tapejara, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, faz saber que se encontra aberta 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 033/2019, visando à Lote 
01 - Aquisição de 01 (um) veículo, Caminhão Coletor Compactador 
Fabricação/Modelo 2019/2019(novo, zero Km), com potência mínima 
efetiva de 256 CV, Capacidade do Coletor 19,0m³ de Lixo Compactado, 
Carregamento traseiro e demais características técnicas constantes no 
MODELO 7 - Lote 02 -  Aquisição 01 (um) Retroescavadeira 4 x 4 (última 
série, nova, zero hora), Potência bruta Np de no mínimo de 85 HP. Peso 
operacional 7.000 Kg, capacidade mínima da Caçamba frontal de 0,96 
m3, Caçamba de Retroescavadeira de no mínimo 0,23 m³ e demais 
características técnicas constantes no MODELO 07 e ADENDO,  para 
atender às necessidades da Secretaria de Obras, Viação e Serviços 
Urbanos da Prefeitura Municipal de Tapejara/PR. O certame deste Aviso 
realizar-se-á no dia 04 de Outubro de 2019, às 09h00min, e será regido 
consoante a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 7.892/13, e o 
Decreto Municipal nº. 001/06, Lei Complementar 123/06 e alterações, e 
com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e da Lei Estadual 
nº. 15.608/07, sem prejuízo das demais regras aplicáveis ao caso. 
Maiores informações na Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de 
Tapejara, junto a Divisão de Licitação e Compras. Tapejara/PR, 20 de 
setembro de 2019. Pregoeiro Oficial. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 108/2019 
A Divisão de Licitação e Compras do Município de Tapejara, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, faz saber que se encontra aberta 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 033/2019, visando à Lote 
01 - Aquisição de 01 (um) veículo, Caminhão Coletor Compactador 
Fabricação/Modelo 2019/2019(novo, zero Km), com potência mínima 
efetiva de 256 CV, Capacidade do Coletor 19,0m³ de Lixo Compactado, 
Carregamento traseiro e demais características técnicas constantes no 
MODELO 7 - Lote 02 -  Aquisição 01 (um) Retroescavadeira 4 x 4 (última 
série, nova, zero hora), Potência bruta Np de no mínimo de 85 HP. Peso 
operacional 7.000 Kg, capacidade mínima da Caçamba frontal de 0,96 
m3, Caçamba de Retroescavadeira de no mínimo 0,23 m³ e demais 
características técnicas constantes no MODELO 07 e ADENDO,  para 
atender às necessidades da Secretaria de Obras, Viação e Serviços 
Urbanos da Prefeitura Municipal de Tapejara/PR. O certame deste Aviso 
realizar-se-á no dia 04 de Outubro de 2019, às 09h00min, e será regido 
consoante a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 7.892/13, e o 
Decreto Municipal nº. 001/06, Lei Complementar 123/06 e alterações, e 
com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e da Lei Estadual 
nº. 15.608/07, sem prejuízo das demais regras aplicáveis ao caso. 
Maiores informações na Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de 
Tapejara, junto a Divisão de Licitação e Compras. Tapejara/PR, 20 de 
setembro de 2019. Pregoeiro Oficial. 
 92224/2019

Tupãssi 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPÃSSI 
Processo Licitatório nº 88/2019 
Aviso Tomada de Preços nº 9/2019  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
materiais e mão de obra para execução dos serviços de construção de uma 
quadra de vôlei de areia, conforme projeto executivo, planilha orçamentária, 
cronograma físico financeiro e memorial descritivo, anexo ao edital. VALOR 
MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 85.335,42 (oitenta e cinco mil trezentos e 
trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - Empreitada por Preço Global. 
 ENTREGA DAS PROPOSTAS: 09:00 horas do dia 15 de outubro de 2019. A 
visita, para emissão do respectivo atestado como requisito de qualificação 
técnica, que deve ser realizada até às 16h00 do dia 14/10/19, deverá ser 
agendada com antecedência mínima de 24h (vinte e quatro horas), através do 
telefone (44) 3544-8000, Ramal 8007. INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: A documentação completa do edital estará disponível 
no portal eletrônico da Prefeitura de Tupãssi/PR, através do endereço 
www.tupassi.pr.gov.br no link: Licitações. Demais informações através do 
telefone (44) 3544-8000, ramal 8004. 
Tupãssi/PR, 18 de setembro de 2019. 
Ailton Caeiro da Silva 
Prefeito Municipal de Tupãssi 
 
 

92074/2019

Toledo 

MUNICÍPIO DE TOLEDO – PR 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
COMUNICADO - REF. TOMADA DE PREÇOS Nº 041/2019 
O Secretário da Administração do Município de Toledo/PR torna público a 
quem interessar possa, a SUSPENSÃO por prazo indeterminado, da 
TOMADA DE PREÇOS nº 041/2019, cujo objeto é a execução global 
(material e mão de obra) dos serviços de reforma da Capela Mortuária, 
Cemitério Cristo Rei, localizado na Avenida Maripá, loteamento Yara, neste 
município de Toledo-Pr, para adequação e correção da planilha 
orçamentária e após realizados os ajustes do Edital e seus Anexos, o aviso de 
licitação será republicado com nova data para abertura do certame. Gabinete do 
Secretário da Administração do Município de Toledo-PR, em 19 de setembro de 
2019. 
 
- Quaisquer informações pelo telefone (45) 3055-8820 ou através do e-mail: 
licitacao@toledo.pr.gov.br 

 
 
 
 

92326/2019

Ubiratã 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4617/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 209/2019
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo licita-
tório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço – Por Item, visando 
a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TORNO 
E SOLDA DESTINADOS AOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. Data 
e Horário de Abertura: 14 de outubro de 2019, às 14 horas. Local de Abertura: 
Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni 
Bittencourt.
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.
Ubiratã, Paraná, 17 de setembro de 2019.Renan Felipe S. Lima Pregoeiro, nome-
ado conforme Portaria nº 245/2019.

92225/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
774543319

Documento emitido em 23/09/2019 09:07:53.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10527 | 23/09/2019 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.




